
 

ZARZĄDZENIE NR 80 

REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO  

z dnia 28 czerwca 2022 roku  

w sprawie wysokości opłat za miejsce w domach studenckich Uniwersytetu 

Zielonogórskiego w roku akademickim 2022/2023 oraz w okresie wakacyjnym 

 

Na podstawie art. 79 i art. 80 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 574 ze zm.) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1  

1. Ustala się wysokość opłat miesięcznych za miejsca w domach studenckich 

Uniwersytetu Zielonogórskiego, wnoszonych przez studentów i doktorantów 

Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz ich współmałżonków i dzieci powyżej 6 roku życia, 

zakwaterowanych na podstawie przydziału miejsc: 

 

1) w Zielonej Górze: 

Dom Studencki Metraż 

pokoju 

w pokoju      

1-osobowym 

w pokoju      

2-osobowym 

w pokoju      

3-osobowym 

Vicewersal, 

 
do 14m2 467,00 zł 370,00 zł 292 zł 

Piast 
14m2-20m2 504,00 zł 370,00 Ł X 

Rzepicha 

 
do 14m2 491,00 zł + M 390,00 zł + M X 

Ziemowit 
14m2-18m2 491,00 zł 390,00 zł X 

SBM do 14m2 442,00 zł + M 351,00 zł + M 
273 zl 

14m2-18m2 477,00 zł + M 379,00 zł + M 

Wcześniak do 14m2 442,00 zł + M 351,00 zł + M 

X 
14m2-18m2 477,00 zł + M 379,00 zł + M 

powyżej 

18m2 
490,00 zł + M 389,00 zł + M 

 

2) w Sulechowie: 

Dom Studencki 
Metraż 

pokoju 

w pokoju      

1-osobowym 

w pokoju      

2-osobowym 

w pokoju      

3-osobowym 

w Sulechowie X 376,00 zł + M 299,00 zł + M X 

w Kalsku X 475,00 zł + M 377,00 zł + M X 



 

2. Przez doktorantów rozumie się uczestników studiów doktoranckich oraz doktorantów 

kształcących się od 1 października 2019 r. w szkołach doktorskich. 

§ 2 

1. Opłaty wnoszone przez studentów i doktorantów innych uczelni, zakwaterowanych 

na podstawie decyzji Prorektora ds. Studenckich o przydziale miejsca są o 40 zł 

wyższe od opłat określonych w § 1 ust. 1. 

2. W przypadku zakwaterowania lub wykwaterowania w trakcie miesiąca studenta lub 

doktoranta Uniwersytetu Zielonogórskiego, opłatę za okres zamieszkania w tym 

miesiącu nalicza się wg stawki dziennej równej 1/30 stawki miesięcznej, przyjmując 

M = 120 zł w przypadku SBM, Rzepicha, Wcześniak oraz w domach studenckich  

w Sulechowie i Kalsku. 

3. Stawki dzienne dla studentów i doktorantów innych uczelni, o których mowa w ust. 1, 

są wyższe o 1 zł. 

4. W przypadku niepełnej obsady miejsc w pokoju wieloosobowym w okresie od 1 

października 2022 r. do 31 maja 2023 r., studenci lub doktoranci Uniwersytetu 

Zielonogórskiego zamieszkujący ten pokój zobowiązani są do przekwaterowania do 

innych pokoi wieloosobowych w ciągu 7 dni od dnia zmniejszenia obsady albo 

wnoszenia opłat za miejsce w dotychczasowym pokoju za każdy dzień – poczynając 

od ósmego dnia niepełnej obsady miejsc w pokoju, zgodnie z ust. 3. W przypadku 

pełnego miesiąca wnoszona jest opłata w wysokości pełnej opłaty miesięcznej,  

o której mowa w § 1 ust. 1. Postanowień tego ustępu nie stosuje się do domów 

studenckich w Sulechowie i Kalsku. 

5. Opłaty za media, dla osób wymienionych w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1, w SBM, Rzepicha, 

Wcześniaku, a także w domach studenckich w Sulechowie i Kalsku naliczane są 

według następujących zasad:  

1) mieszkaniec w miesiącu, w którym zostaje zakwaterowany nie wnosi opłaty za 

media, chyba, że zostaje wykwaterowany do ostatniego dnia tego miesiąca, 

2) opłata miesięczna za media należna od mieszkańca zakwaterowanego  

w segmencie po pierwszym dniu poprzedniego miesiąca lub wykwaterowanego 

przed ostatnim dniem poprzedniego miesiąca wynosi 4 zł za każdy dzień pobytu 

w poprzednim miesiącu,  

3) opłata miesięczna za media należna od mieszkańca zakwaterowanego  

w segmencie przez cały poprzedni miesiąc jest równa całkowitej należności za 

media w segmencie w poprzednim miesiącu, pomniejszonej o naliczone zgodnie 

pkt 2 opłaty należne od mieszkańców zakwaterowanych lub wykwaterowanych  

z segmentu w trakcie miesiąca, podzielonej przez liczbę osób mieszkających  

w segmencie przez cały poprzedni miesiąc, 

4) mieszkaniec w miesiącu, w którym zostaje wykwaterowany, wnosi opłatę za 

media za poprzedni miesiąc naliczoną zgodnie z pkt 2 lub pkt 3 oraz za opłatę za 

media za bieżący miesiąc w wysokości 4 zł za każdy dzień pobytu w tym 

miesiącu, 

5) koszty zużycia mediów we wspólnych częściach domu studenckiego ustalane na 

podstawie różnic pomiędzy wskazaniami liczników głównych a sumami wskazań 

liczników w segmentach, rozliczane są proporcjonalnie do wskazań liczników  

w segmentach. Opłata za media za miesiąc czerwiec, w którym student traci 

przydział (30 czerwiec) musi zostać opłacona do 10 lipca. Brak wpłaty do 10 lipca 

będzie skutkował naliczeniem odsetek zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

 



§ 3 

Zasady określonej w § 2 ust. 2 nie stosuje się wobec studentów i doktorantów 

wydalonych dyscyplinarnie z domu studenta. Wnoszą oni pełną opłatę za miesiąc,  

w którym nastąpiło wykwaterowanie. 

 

§ 4 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 stawka dzienna opłaty za miejsce w domu studenckim,  

w przypadku doraźnego zakwaterowania, dla studentów i doktorantów wynosi 40 zł 

brutto, natomiast dla pozostałych osób 75 zł brutto w SBM, Rzepisze i Wcześniaku,  

a w pozostałych domach studenckich 65 zł brutto. Z doraźnego kwaterowania 

wyłączone są obiekty zmodernizowane ze środków unijnych, których listę udostępnia 

Dział Spraw Studenckich. Wyłączenie nie dotyczy studentów i doktorantów 

Uniwersytetu Zielonogórskiego. 

2. Stawka dzienna opłaty za miejsce w domach studenckich w Sulechowie i Kalsku,  

w przypadku doraźnego zakwaterowania, dla studentów i doktorantów wynosi 30 zł 

brutto, natomiast dla pozostałych osób w domu studenckim w Sulechowie za 

pierwszą dobę wynosi 60 zł brutto, za następne doby 45 zł , a w domu studenckim  

w Kalsku za pierwszą dobę wynosi 52 zł brutto, za następne doby 39 zł. Dla grup 

zorganizowanych powyżej 10 osób ceny podlegają negocjacjom - decyzję podejmuje 

Kanclerz. 

 

§ 5 

1. W okresie od 1 lipca 2023 r. do 27 września 2023 r. obowiązują następujące opłaty:  

1) przy zakwaterowaniu poniżej 14 dni - według § 4 ust. 1 i 2,  

2) przy zakwaterowaniu na okres co najmniej 14 dni i w przypadku przedłużenia 

pobytu (bez wykwaterowania) po 30 czerwca - według § 2 ust. 2 i 3. 

2. Kandydaci na studia na czas egzaminów wnoszą opłaty według zasad 

obowiązujących studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego. 

3. Grupy zorganizowane o liczebności powyżej 20 osób zakwaterowane na okres co 

najmniej 3 dni oraz osoby niebędące studentami zakwaterowane na okres co najmniej 

14 dni wnoszą opłaty według § 4 ust. 1, pomniejszone o 30%.  

 

§ 6 

Zasady wnoszenia opłat określa odrębne zarządzenie Rektora.  

 

§ 7 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

2. Traci moc zarządzenie Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego nr 108 z dnia 30 

czerwca 2021 r. w sprawie wysokości opłat za miejsce w domach studenckich UZ dla 

osób nie będących studentami i doktorantami oraz w okresie wakacyjnym, a także zasad 

wnoszenia opłat za miejsce w domach studenckich w roku akademickim 2021/2022. 

 

 


